Venerabilis frater, salutem etc. Est apud nos – asimile usque ad: nosa scripserimus. 
Quocirca fraternitati tue presentium tenore committimus ac mandamus, quatenus 
facta tibi fide summarie de huiusmodi debito ipsum Petrum124 ad satisfactionem de-
bitam eidem Iohanni125 vel suo procuratori impendendam nostra auctoritate moneas, 
et si id facere distulerit vel neglexerit, per subtractionem fructuum suorum benefi-
ciorum compellas et cogas in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. 
Datum, ut supra.

a–a Aláhúzva.

122  Gabriele Rangoni pápai követ (1467–1479), egri püspök (1476–1486).
123  Leonardus Grifus pápai titkár.
124  Garázda Péter pozsegai prépost (1465–1498).
125  Ióannész Argüropulosz.
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9.
Róma, 1477. január 30.

IV. Sixtus pápa az egri püspökhöz
IV. Sixtus pápa tudatja Gabriele Rangoni egri püspökkel, hogy a Római Kú-
riánál lévő Medici és Pazzi kereskedők Kelemen fia Imre boszniai prépostot 
és bácsi kanonokot, valamint Mihály főesperest és váci kanonokot bizonyos 
kölcsönök visszafizetésének elmulasztása miatt kiközösíttették. Ezért a pápa 
meghagyja a püspöknek, hogy a neki küldött kiközösítő leveleket hirdesse ki, 
és a kiközösítetteket a levelek tartalma szerint kényszerítse a kölcsön visz-

szafizetésére.
(tit., fol. 236r: ̒ Episcopo Agriensi’.126 A bal margón: ̒ Leonardus Grifus’.127 ASR Acquisiti e doni, busta 

26/1, n. 28, fol. 236rv – reg.)128

Venerabilis frater, salutem etc. Cum dilecti filii de Medicis et de Pactiis ac socii, 
mercatores nostram Romanam Curiam sequentes, sicut nobis exponi curarunt, 
quosdam Emericum Clementis, prepositum ecclesie Boznensis canonicumque Ba-
chiensem,129 et Michaelem, archidiaconum et canonicum ecclesie Waciensis130 ob 
non solutionem certarum pecuniarum eis mutuo concessarum fecerint excommu-
nicari, aggravari et reaggravari, et nunc litteras excommunicatorias et reaggrava-
torias illuc mittant. Nos equitati convenire censentes, ut eis debiti et opportuni 
favores impendantur, fraternitati tue committimus per presentes et mandamus, 
quatenus litteras ipsas publicari, ubi expediens fuerint, ipsosque excommunicatos, 
prout sunt, denuntiare procures ac facias Emericumque et Michaelem prefatos 
ad debitam mutui predicti satisfactionem iuxta litterarum ipsarum tenorem com-
pellas, itaque mercatores ipsi, quod suum est, consequi possint non obstantibus in 
contrarium facientibus quibuscunque. Datum Rome, die XXX Ianuarii 1477, anno 
sexto.

126  Gabriele Rangoni pápai követ (1467–1479), egri püspök (1476–1486).
127  Leonardus Grifus pápai titkár.
128  Ugyanebben az ügyben 1477. dec. 19-én is írt IV. Sixtus pápa I. Mátyás királynak, ELTE EKK Ms. G 

39. („nagyobb” Nádasdy-kódex) fol. 194v [MNL-OL DF 283 386]; OSzKK Quart. lat. vol. 755, fol. 5v (1477. 
szept. 19-ei datálással), MVH I/6, 253; Nemes, Repertorium, n. 365.

129  Kelemen fia Imre bácsi kanonok (1466–1476) C. tóth, A kalocsa-bácsi főegyházmegye, 67; boszniai pré-
post (1469–1477), Cameralia Documenta Pontificia, I, 144–145. n. 244; C. tóth–terNováCz, Káptalanok a 
Drávántúlon, 21.

130  Valószínűleg Mihály szigetfői főesperesről lehet szó, C. tóth, A váci székeskáptalan, 17.
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10.
Róma, 1477. június 11.

IV. Sixtus pápa Ilonához, Frangepán Zsigmond özvegyéhez
IV. Sixtus pápa tudatja Ilonával, Frangepán Zsigmond zenggi ispán özvegyével, 
hogy Leonello Chieregato arbei püspök tájékoztatása szerint az arbei püspökség 
tizedeit és néhány jogát – amelyről házastársa, Zsigmond gróf az előző püspök-
kel korábban már megállapodást kötött – elfoglalta. A pápa felkéri Ilonát, hogy 
hagyjon fel a foglalással és a püspökséget jogaiban állítsa vissza, máskülönben 

kénytelen lesz a püspökség kártalanításáról gondoskodni.
(tit.: ʻHelene relicte quondam Sigismundi de Frangapanibus comitis Segnie’. A bal margón: ʻLeonardus 

Grifus’.131 ASR Acquisiti e doni, busta 27/1, n. 31, fol. 221rv – reg.)

Dilecta in Christo filia, salutem etc. Ex relatione venerabilis fratris Leonelli 
episcopi Arbensis132 intelleximus devotionem tuam occupare nonnula iura et deci-
mas ad ecclesiam suam Arbensem spectantia, super quibus etiam, tanquam super 
bonis ecclesiasticis olim Sigismundus consors tuus quandam compositionem cum 
eiusdem episcopi predecessore, sicut accepimus, fecerat. Profecto dilecta in Chris-
to filia hec valde, si ita sit, onerant conscientiam tuam et anime tue magnum 
generant periculum. Deberes pro tuo honore et reverentia Dei, quandoquidem 
catholici et devoti animi es, talia nedum non facere, sed ne ab aliis fiant tolerare. 
Nam sacrorum [fol. 221r] canonum etiam instituta prohibent in alienam messem 
falcem immittere. Nos autem pro pastorali officio debemus indemnitati quarum-
libet ecclesiarum consulere et animarum periculis obviare, quamobrem duximus te 
paterne monendam, quam hortamur et requirimus, ut ab huiusmodi occupatione 
desistas et anime tue salutem, que unicuique catholice et pie menti preceteris cure 
esse debet, non postponas, decimas et iura Arbensis ecclesie hactenus occupata, 
quemadmodum honestatis et iustitie debitum exigit, relaxes et restituas et ea libere 
ipsi ecclesie deinceps relinquas, ab occupationeque desistas et episcopum ipsum, 
quem nos paterna plurimum benevolentia ob eius probitatem et doctrinam pro-
sequimur, carum habeas et favore prosequaris, placebit id omnipotenti Deo et tibi 
cedet ad laudem nosque id gratum habemus, alioquin pro debito nostro pastorali 
cogeremur per acriora remedia indemnitati ipsius ecclesie providere, que tu pro 
catholico animo tuo tuoque honore considerare debes. Datum Rome, die XI Iunii 
1477, pontificatus nostri anno sexto.